
Obsah

Drugie szczfšcie Hioba (1974)

Jobova modlitba / 8 
Prosba /10 
Jak povědět /11 
Průzračnost /12 
Tvář /13 
Vzdálenost /14 
Z hlubokosti /15 
Doktorka Edith Stein /16 
Táborová mše /18 
Modlitba /19 
Před nocí / 20 
Abychom byli /21

Rukopis znaleziony we šnie (1978)

Proroci / 24 
Hranice / 26
Krátká rozmluva se Simonou Weil / 27
Portrét Alberta Schweitzera / 28
Lež doktora Korczaka / 29
Dvě víry / 31
Žalm / 33
Matka /34
Sen / 35
Přišel /36
Svoboda /37
Rozluka /38
Kniha / 39
Smrt poezie / 40
Křik /41
Narození / 42
Prahnutí / 43
Na hranici / 44
Chvíle / 45



Ne /46
Poslední den / 47 
Proč /48 
Ano / 49
Bezradný anděl / 50
Jedno slovo /51
Stopy / 52
Rozchod / 53
Ztráta / 54
Pramen / 55
Odcházím /56
Nevěra /57
Les / 58
Je dobrota /59
Poezie nezachraňuje / 60
Kříž / 62
Spravedliví / 63
Společné oči / 64
Tela / 65
Slza / 66
Emauzy / 67
Otázky / 69
Na hranici ráje /70
Chvíle smíření /71
Ticho / 72
Kapička krve /73
Postřeh /74
Píseň o jablůňce v pustině /75

Milgzen ia (1979)

Vzhůří /78 
Zajíc / 79 
Ježek / 80 
Blahoslavení /81 
Ticho / 82 
Počasí / 83 
Bouře / 84 
Zoufalství / 85 
Matka a já /86



Není věcí velkých / 87 
Topol / 88 
Nedůležité /89 
Svíce / 90 
Bezcestí / 91 
Putování / 92 
Milost / 93 
Naděje / 94 
Zavřené oči / 95 
Hudba / 96 
Návštěva / 97

Wiersze jednej nocy (1981)

Vzdech /100 
Telo /101 
Zrcadlo /102 
Ticho /103 
Odevzdání /104 
Šance /105 
Totožnost /106 
První noc /107 
Snem /108 
V nemocnici /109 
Nenaříkej /110 
Sníh /111
Takřečená krása /112 
Probuzení /113 
Svědo a stín /114 
Svědo naše /115 
Malý princi /116 
Po celá staletí /118 
Švec /119 
Jméno /120 
Omyl /121
Láska к nepřátelům / 123 
Požehnání /124 
Dvě knihy /125



Wpól stowa (1983)

Bod /128
Missa solemnis /129 
Perly /130 
Nevyslovitelné /131 
Žalm /132 
Jehla /133 
Umírání /134 
Děti usnuly /135 
Uprostřed ráje /136 
Stabat Mater /137
V pravdě /138 
Holan /139
Co je to láska / 140 
Útěcha /141 
Rozchody /142 
Pustá místa /143 
Pro Z... /144 
Běl /145 
Nesmělost /146 
Včela /147 
Dětství stáří /148 
Vzdech /149 
Na kolenou /150 
Nevěra /151 
Skládky smetí /152
V nemocnici /153 
Krása /154
Věci svaté paměti /155
Veci viditelné a neviditelné /156
Zázraky /157

Dwie ciemnošci (1984)

Chudoba /158 
Přijď království /159 
Pospěš /160



Průzračnost zemřelých /161 
Ještě nikdy /162

Nowe imi$ (1987)

Rozmluva s Vladimírem Holanem... /163

Milczenia ipsalmy najmniejsze (1988)

Nej menší žalm /166 
Malý žalm /167 
Apostrofa /168 
Modlitba /169 
Čeho mi bude líto /170 
Horizontální dění /171 
Laskavý mocí /172 
Pramínky /173 
Městečko /174 
Stíny /175 
Posedlý /176 
Mozolný rukopis /177 
Moře osamělých /178 
Na prahu /179 
Lazar /180 
Otázky /181 
Mezi námi /182 
Dno /183 
Až /184 
Kultura /185 
Pecka /186 
Stromy znají /187 
Z knihy starců /188 
Jak dokázat /189 
Děkuji /190 
Přesevšechno /191 
Smola veršů /192 
Červencový med /193 
Rozdíl /194



Nebe /195 
Jabloň /196 
Žert přírody /197 
Strniště /198 
Dítě /199 
Konec srpna / 200 
Zuzana / 201 
Rilke /202
Marina Cvetajeva / 203 
Řeka Narew / 204 
Královna ze Sáby / 205 
Znovu / 206 
Oni tři / 207 
Paměť / 208 
Ztráty / 209 
Tak někdy v davu /210 
Stará řeholnice /211 
Království samoty / 212 
Minulost /213 
Aby / 214 
Znovu / 215 
Jsou verše /216 
Samozřejmost /217 
Ukolébavka /218 
Srovnávání /219

Dwie ciemnošci i wiersze ostatnie (1989)

Kamenný oblak / 222
Trpělivost / 223
*** (Strážní andělé naděje) / 224
Dopis z dávna / 225
Jako chléb / 226
Tri kříže / 227
*** (Jako vítr vane) / 228
*** (Co vidíš přes brýle slzí) / 229
Růže kterou jsem dostal od syna / 230
Nečekaná smrt /231
Na kříži / 232



Výtažky z Notatniku / 236

Xaver Halaš: Poezie jí byla obvyklou cestou života / 243 

Poznámky / 245 

Obsah / 247


